
42 2ª feira | 05/Jul/2021  - Edição nº 10967

Jaguariaíva 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 83/2021

OBJETO: Registro de Preços objetivando a contratação de empresa especializada para 
elaboração de projetos executivos de engenharia para pavimentação de ruas no município 
de Jaguariaíva.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 09h00min do dia 05 de julho de 2021 às 
09h00min do dia 19 de julho de 2021.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08h30min às 08h59min do 
dia 19 de julho de 2021.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00min do dia 19 de julho 
de 2021.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser examinado 
através da Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações e Leilões – BLL: http://
bllcompras.com/ ou através do link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/
licitacoes/. Maiores Informações: e-mail comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva, 01 de julho de 2021.
DENEVAL BUENO NETO

Pregoeiro
107552/2021

Juranda 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURANDA, 
                                ESTADO DO PARANÁ 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  
LICITATÓRIO 
O Município de Juranda, Estado do Paraná, através de sua Sra. Prefeita 
Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente pela Lei 10.520/02, e alterações posteriores, a vista do 
parecer jurídico conclusivo, resolve: HOMOLOGAR E ADJUDICAR A 
PRESENTE LICITAÇÃO – CREDENCIAMENTO 05/2021 – 
INEXIGIBILIDADE 13/2021 - PROCESSO ADM. 78/2021, cujo objeto é: 
CHAMAMENTO PÚBLICO PARA PROCESSO DE SELEÇÃO E 
CREDENCIAMENTO DE PESSOA FÍSICA PARA CONTRATAÇÃO DE 
ENFERMEIRO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS OFERECIDOS 
PELO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE (SUS), OBJETIVANDO O 
ENFRENTAMENTO DO COVID 19 JUNTO A SECRETARIA DE 
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JURANDA – PR. CREDENCIADO: 
JULIANA ROBAK BROGES CPF: 109.774.339-00 E JOELSON 
RODRIGUES SANTOS CPF: 104.581.379-60. VALOR TOTAL R$ 
55.441,58 (CINQUENTA E CINCO MIL E QUATROCENTOS E 
QUARENTA E UM REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS) 
Despesa (351) Enfrentamento da enfermagem em saúde coronavirus e (220) 
Manutenção dos Postos de Saúde. Data da homologação e adjudicação 
01/07/2021. 

 

 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURANDA 
PAÇO MUNICIPAL MESSIAS BRASIL 

Praça Henrique Szafermann, 139 - Centro - Cep 87.355-000 Fone: (44) 
3569-1185 

CNPJ 78.196.755/0001-09 
EXTRATO CONTRATUAL 

Contrato Nº: 37/2021  
Natureza: Principal 
Tipo de contrato: CONTRATO DE FORNECIMENTO 
Licitação: Pregão Presencial 33/2021 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE JURANDA. 
Contratada: ECO STORE - PAPELARIA PRESENTES E 
CONVENIENCIA LTDA inscrita no CNPJ 37.082.371/0001-70 com sede a 
Rua Santos Dumont 294, na cidade de Maringá –PR  
Valor: R$ 18.100,00 (Dezoito mil e cem reais).  
Vigência: Início: 02/07/2021 Término: 02/01/2022. 
Descrição da Despesa: ENFRENT DA EMERG EM SAÚDE CORONAVÍRUS (350) 
Objeto: AQUISIÇÃO DE KITS INDIVIDUAIS DE PROTEÇÃO PARA 
PREVENÇÃO DO COVID-19 NAS ESCOLAS DO MUNICÍPIO DE 
JURANDA-PR.  
Obs: Documento assinado no original pela Excelentíssima Sra. Prefeita 
Municipal: Leila Miotto Amadei 

 
Juranda, 02 de julho de 2021. 
Município de Juranda/PR 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURANDA 
PAÇO MUNICIPAL MESSIAS BRASIL 

Praça Henrique Szafermann, 139 - Centro - Cep 87.355-000 Fone: (44) 
3569-1185 

CNPJ 78.196.755/0001-09 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  
Ata de Registro de Preços Nº: 80/2021  
Natureza: Principal 
Licitação: Pregão Presencial Registro de Preços 35/2021 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE JURANDA. 
Contratada: P C DELAPORTE PEDROSO DE ARAÚJO LTDA com  sede  
a  Rua Campo Mourão, 570, Sala 01, Centro, na Cidade de Goioerê-Pr, 
cadastrada no CNPJ  sob o nº 37.273.445/0001-55. 
Valor: R$ 79.900,00 (setenta e nove mil e novecentos reais).  
Vigência: Início: 02/07/2021 Término: 02/07/2022. 
Despesa (227) Manut. Da Odontologia e (375) Incentivo p/ ações estratégicas – Próteses 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO FUTURA 
E PARCELADA DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA CONFECÇÃO 
DE PRÓTESES DENTÁRIAS, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
OFERECIDOS PELO CENTRO ODONTOLÓGICO DO MUNICÍPIO 
DE JURANDA. 
Obs: Documento assinado no original pela Excelentíssima Sra. Prefeita 
Municipal: Leila Miotto Amadei 

 
Juranda, 02 de julho de 2021. 
Município de Juranda/PR 

 

 

 

 

107448/2021

 107498/2021 

Kaloré 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

  

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ – PR 

CHAMADA PÚBLICA – INEXIGIBILIDADE N.º 022/2021 
A Prefeitura Municipal Kaloré, através do Departamento Municipal de Educação e 

Cultura, vem realizar Chamada Pública para aquisição de gêneros alimentícios da 

Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinado ao atendimento 

do Programa Nacional de Alimentação Escolar/Pnae, durante o período letivo de 

2021. Os interessados (Grupos Formais, Informais ou Fornecedores Individuais) 

deverão apresentar a documentação para habilitação e Projeto de Venda no período 

de 05/07/2021 até as 14h do dia 26/07/2021, na sede da Prefeitura, localizada á 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, n.º 267 – Centro. A abertura se dará no dia 

26/07/2021 às 15h00min na sala de reuniões da prefeitura no endereço sito acima. 

Os interessados devem se dirigir a Prefeitura Municipal de Kaloré e solicitar o 

respectivo edital. O Edital também estará disponível no Portal da Transparência do 

Município. Esclarecimentos através do e-mail licitacao@kalore.pr.gov.br ou através 

do Telefone: (43) 3453-1170/1394.                       Kaloré/PR, 02 de julho de 2021. 

Camila Maria Meloquero Cividini – Dir. do Dep. Municipal de Educação e Cultura 

Edmilson Luis Stencel - Prefeito Municipal. 

107504/2021

Lapa 

MUNICÍPIO DA LAPA
ESTADO DO PARANÁ

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 70/2021
O Município da Lapa, Estado do Paraná, torna Pública a Dispensa de Licitação, cujo 
objeto é Contratação de Empresa para aquisição de vasilhames (marmita descartável 
com tampa – tamanho médio) e garfos descartáveis para marmitas, empresa vencedora: 
EMPORIO RODRIGUES LTDA, CNPJ: 14.396.484/0001-44, com o valor total de 
R$ 1.694,10 (mil e seiscentos e noventa e quatro reais e dez centavos).
Tal Processo encontra amparo legal no art. 24, IV da Lei 8.666/93, originando o 
Processo nº 70/2021.

Lapa/PR, 01 de julho de 2021.
Marici Wolf Coelho

Secretária Municipal de Administração
107456/2021

Mandaguari 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
             

 
AVISO DE LICITAÇÃO  
CONCORRÊNCIA Nº. 01/2021 
TÉCNICA E PREÇO 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE AGÊNCIA DE PUBLICIDADE  PARA  
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE NATUREZA CONTÍNUA NOS 
SETORES DE PUBLICIDADE, MARKETING E PROPAGANDA. 
 
ABERTURA: Às 08:00 (oito) horas do dia 20 de agosto de 2021, no 
Setor de Licitações, situada na Prefeitura Municipal de Mandaguari, 
Praça dos Três Poderes, 500. 
 
Maiores Informações e cópias do Edital, poderão ser obtidas na 
Unidade de Licitações, no horário de expediente, de Segunda a Sexta-
feira, entre às 7:30 às 11:30 e das 13:00 às 17:00 horas. Fone: 
44.3233.8440 ou no endereço eletrônico www.mandaguari.pr.gov.br 
acessando o Portal da Transparência.                                
                                    
Mandaguari (PR) 25 de junho de 2021. 

                       
Enfª IVONÉIA DE ANDRADE APº FURTADO 

Prefeita Municipal 
 

 107706/2021

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURANDA 
PAÇO MUNICIPAL MESSIAS BRASIL 

Praça Henrique Szafermann, 139 - Centro - Cep 87.355-000 Fone: (44) 
3569-1185 

CNPJ 78.196.755/0001-09 
EXTRATO CONTRATUAL 

Contrato Nº: 37/2021  
Natureza: Principal 
Tipo de contrato: CONTRATO DE FORNECIMENTO 
Licitação: Pregão Presencial 33/2021 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE JURANDA. 
Contratada: ECO STORE - PAPELARIA PRESENTES E 
CONVENIENCIA LTDA inscrita no CNPJ 37.082.371/0001-70 com sede a 
Rua Santos Dumont 294, na cidade de Maringá –PR  
Valor: R$ 18.100,00 (Dezoito mil e cem reais).  
Vigência: Início: 02/07/2021 Término: 02/01/2022. 
Descrição da Despesa: ENFRENT DA EMERG EM SAÚDE CORONAVÍRUS (350) 
Objeto: AQUISIÇÃO DE KITS INDIVIDUAIS DE PROTEÇÃO PARA 
PREVENÇÃO DO COVID-19 NAS ESCOLAS DO MUNICÍPIO DE 
JURANDA-PR.  
Obs: Documento assinado no original pela Excelentíssima Sra. Prefeita 
Municipal: Leila Miotto Amadei 

 
Juranda, 02 de julho de 2021. 
Município de Juranda/PR 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURANDA 
PAÇO MUNICIPAL MESSIAS BRASIL 

Praça Henrique Szafermann, 139 - Centro - Cep 87.355-000 Fone: (44) 
3569-1185 

CNPJ 78.196.755/0001-09 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  
Ata de Registro de Preços Nº: 80/2021  
Natureza: Principal 
Licitação: Pregão Presencial Registro de Preços 35/2021 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE JURANDA. 
Contratada: P C DELAPORTE PEDROSO DE ARAÚJO LTDA com  sede  
a  Rua Campo Mourão, 570, Sala 01, Centro, na Cidade de Goioerê-Pr, 
cadastrada no CNPJ  sob o nº 37.273.445/0001-55. 
Valor: R$ 79.900,00 (setenta e nove mil e novecentos reais).  
Vigência: Início: 02/07/2021 Término: 02/07/2022. 
Despesa (227) Manut. Da Odontologia e (375) Incentivo p/ ações estratégicas – Próteses 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO FUTURA 
E PARCELADA DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA CONFECÇÃO 
DE PRÓTESES DENTÁRIAS, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
OFERECIDOS PELO CENTRO ODONTOLÓGICO DO MUNICÍPIO 
DE JURANDA. 
Obs: Documento assinado no original pela Excelentíssima Sra. Prefeita 
Municipal: Leila Miotto Amadei 

 
Juranda, 02 de julho de 2021. 
Município de Juranda/PR 

 

 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURANDA 
PAÇO MUNICIPAL MESSIAS BRASIL 

Praça Henrique Szafermann, 139 - Centro - Cep 87.355-000 Fone: (44) 
3569-1185 

CNPJ 78.196.755/0001-09 
EXTRATO CONTRATUAL 

Contrato Nº: 37/2021  
Natureza: Principal 
Tipo de contrato: CONTRATO DE FORNECIMENTO 
Licitação: Pregão Presencial 33/2021 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE JURANDA. 
Contratada: ECO STORE - PAPELARIA PRESENTES E 
CONVENIENCIA LTDA inscrita no CNPJ 37.082.371/0001-70 com sede a 
Rua Santos Dumont 294, na cidade de Maringá –PR  
Valor: R$ 18.100,00 (Dezoito mil e cem reais).  
Vigência: Início: 02/07/2021 Término: 02/01/2022. 
Descrição da Despesa: ENFRENT DA EMERG EM SAÚDE CORONAVÍRUS (350) 
Objeto: AQUISIÇÃO DE KITS INDIVIDUAIS DE PROTEÇÃO PARA 
PREVENÇÃO DO COVID-19 NAS ESCOLAS DO MUNICÍPIO DE 
JURANDA-PR.  
Obs: Documento assinado no original pela Excelentíssima Sra. Prefeita 
Municipal: Leila Miotto Amadei 

 
Juranda, 02 de julho de 2021. 
Município de Juranda/PR 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURANDA 
PAÇO MUNICIPAL MESSIAS BRASIL 

Praça Henrique Szafermann, 139 - Centro - Cep 87.355-000 Fone: (44) 
3569-1185 

CNPJ 78.196.755/0001-09 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  
Ata de Registro de Preços Nº: 80/2021  
Natureza: Principal 
Licitação: Pregão Presencial Registro de Preços 35/2021 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE JURANDA. 
Contratada: P C DELAPORTE PEDROSO DE ARAÚJO LTDA com  sede  
a  Rua Campo Mourão, 570, Sala 01, Centro, na Cidade de Goioerê-Pr, 
cadastrada no CNPJ  sob o nº 37.273.445/0001-55. 
Valor: R$ 79.900,00 (setenta e nove mil e novecentos reais).  
Vigência: Início: 02/07/2021 Término: 02/07/2022. 
Despesa (227) Manut. Da Odontologia e (375) Incentivo p/ ações estratégicas – Próteses 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO FUTURA 
E PARCELADA DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA CONFECÇÃO 
DE PRÓTESES DENTÁRIAS, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
OFERECIDOS PELO CENTRO ODONTOLÓGICO DO MUNICÍPIO 
DE JURANDA. 
Obs: Documento assinado no original pela Excelentíssima Sra. Prefeita 
Municipal: Leila Miotto Amadei 

 
Juranda, 02 de julho de 2021. 
Município de Juranda/PR 

 

 

 

 

CÓDIGO LOCALIZADOR:
402734221

Documento emitido em 09/07/2021 10:15:51.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10967 | 05/07/2021 | PÁG. 42

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


